Копия                                                                                Дело № 10-5- 43/2022
                                                                               УИД: 16MS0045-01-2022-000080-57
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 февраля 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Габишева, дом 35.

Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Грицков Е.В.,
с участием руководителя ООО «Баластан» – Токмурзиной Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении:

ООО «Баластан»,  ИНН 1659174963, ОГРН 1161690145660, адрес регистрации юридического лица: Республика Татарстан, город Казань, улица С. Батыева, дом №13, помещение 1002,
У С Т А Н О В И Л :

Государственной инспекцией труда в Республике Татарстан в адрес ООО «Баластан» было вынесено распоряжение о предоставление документов для проведения проверки, затребуемте Государственной инспекцией труда в Республике Татарстан документы  ООО «Баластан» предоставлены не были, тем самым, ООО «Баластан» совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании руководитель ООО «Баластан» вину признала, пояснила, что письма от Государственной инспекцией труда в Республике Татарстан не получала.
Выслушав руководителя ООО «Баластан», изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина ООО «Баластан» в совершении административного правонарушения нашла свое полное и достаточное подтверждение.

 Вина ООО «Баластан» подтверждается:

 - протоколом об административном правонарушении №16/7-1261-21-ПВ/12-23969-И/45-89 от 15 декабря 2021 года, из которого следует, что факт выявленного правонарушения оформлен в установленном административным законодательством порядке;

- копией вызова для составления протокола об административном правонарушении;
- запросом о предоставлении документов;
- распоряжением о проведении проверки;

- копией вызова для ознакомления с результатами проверки;

- копией акта о невозможности проведения проверки;

- вызовом для составления протокола об административном правонарушении;

- отчетами об отправлении почтовой корреспонденции.

Административное правонарушение ООО «Баластан» суд квалифицирует по части 2 статьи 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как бездействие повлекшие невозможность проведения или завершения проверки.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, требования ст.ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, данные об имущественном положении, в связи с чем, считает возможным, с учетом всех обстоятельств дела, назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной  части 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.7-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И  Л:

ООО «Баластан» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 19.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 20 000,00  рублей.

Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (Государственная инспекция труда в Республике Татарстан), ИНН 1658020294, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000, КБК 1501 1601 1910 1040 1140.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья: подпись

«копия верна»

Мировой судья                                                                                Грицков Е.В.